
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.12.2022           №  948 
п. Волот

О закреплении муниципального 
имущества на праве оперативного 
управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Волотовского муниципального округа, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Волотовского муниципального 
округа, утвержденным решением Думы Волотовского муниципального 
округа от 26.03.2021 № 95, на основании заявления Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Волотовская средняя 
школа» (далее – МАОУ ВСШ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность Волотовского 

муниципального округа следующее имущество:
№ 
п/п

Наименование 
объекта

Кол-
во
шт.

Характеристика Балансовая 
стоимость за 

единицу
(руб.)

Общая 
балансовая 
стоимость

(руб.)
1 Неменская Л.А./ Под 

ред. Неменского 
Б.М., 
Изобразительное 
искусство. 1 класс. 
Учебники, 2023 978-
5-09-102489-0

42 Неменская Л.А./ Под 
ред. Неменского 
Б.М., 
Изобразительное 
искусство. 1 класс. 
Учебники, 2023 978-
5-09-102489-0

621,50 26103,00

2 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 

42 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 

446,60 18757,20



др., Литературное 
чтение. 1 класс. 
Учебник в 2ч. Часть 
1, 2023, 978-5-09-
102353-4

др., Литературное 
чтение. 1 класс. 
Учебник в 2ч. Часть 
1, 2023, 978-5-09-
102353-4

3 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 
др., Литературное 
чтение. 1 класс. 
Учебник в 2ч. Часть 
2, 2023, 978-5-09-
102354-1

42 Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и 
др., Литературное 
чтение. 1 класс. 
Учебник в 2ч. Часть 
2, 2023, 978-5-09-
102354-1

446,60 18757,20

4 Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова 
С.В., Математика. 1 
класс. Учебник. В 
2ч. Часть 1, 2023, 
978-5-09-102459-3

42 Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова 
С.В., Математика. 1 
класс. Учебник. В 
2ч. Часть 1, 2023, 
978-5-09-102459-3

623,15 26172,30

5 Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова 
С.В., Математика. 1 
класс. Учебник. В 
2ч. Часть 2, 2023, 
978-5-09-102460-9

42 Моро М.И., Волкова 
С.И., Степанова 
С.В., Математика. 1 
класс. Учебник. В 
2ч. Часть 2, 2023, 
978-5-09-102460-9

623,15 26172,30

6 ЛадыженскаяТ.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и 
др., Русский язык. 5 
класс В 2 ч. Ч.1, 
2023, 978--5-0-
100039-9

36 ЛадыженскаяТ.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и 
др., Русский язык. 5 
класс В 2 ч. Ч.1, 
2023, 978--5-0-
100039-9

552,75 19899,00

7 ЛадыженскаяТ.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и 
др., Русский язык. 5 
класс В 2 ч. Ч.2, 
2023, 978--5-0-
100130-3

36 ЛадыженскаяТ.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и 
др., Русский язык. 5 
класс В 2 ч. Ч.2, 
2023, 978--5-0-
100130-3

552,75 19899,00

8 Алексеев А.А., 
Смирнова Е.Ю., Э. 
Хайн и др., 
Английский язык. 4 
класс. Учебник, 
2022, 978-5-09-
091729-2

9 Алексеев А.А., 
Смирнова Е.Ю., Э. 
Хайн и др., 
Английский язык. 4 
класс. Учебник, 
2022, 978-5-09-
091729-2

810,15 7291,35

9 Рау М.Ю., Зыкова 
М.А., 
Изобразительное 
искусство. 5 класс. 
Учебник (для 
обучающихся с 

2 Рау М.Ю., Зыкова 
М.А., 
Изобразительное 
искусство. 5 класс. 
Учебник (для 
обучающихся с 

890,45 1780,90



интеллектуальными 
нарушениями), 2022, 
978-5-09-091936-4

интеллектуальными 
нарушениями), 2022, 
978-5-09-091936-4

10 Петрова М.Н., 
Капустина Г.М., 
Математика 5 класс. 
Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-096105-9

2 Петрова М.Н., 
Капустина Г.М., 
Математика 5 класс. 
Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-096105-9

993,30 1986,60

11 Капустина Г.М., 
Петрова М.Н., 
Математика 6 класс. 
Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-096106-6

1 Капустина Г.М., 
Петрова М.Н., 
Математика 6 класс. 
Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-096106-6

993,30 993,30

12 Алышева Т.В., 
Математика 7 класс 
Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-096107-3

1 Алышева Т.В., 
Математика 7 класс 
Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-096107-3

995,50 995,50

13 Евтушенко И.В., 
Чернышкова Е.В., 
Музыка. 5 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). 
Учебное пособие, 
2022, 978-5-09-
093877-8

1 Евтушенко И.В., 
Чернышкова Е.В., 
Музыка. 5 класс (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями). 
Учебное пособие, 
2022, 978-5-09-
093877-8

985,05 985,05

14 Лифанова Т.М., 
Подвальная Е.В., 
Природоведение. 5 
класс. Рабочая 
тетрадь (для 
обучения с 
интеллектуальными 
нарушениями) 2022, 
978-5-09-090905-1

1 Лифанова Т.М., 
Подвальная Е.В., 
Природоведение. 5 
класс. Рабочая 
тетрадь (для 
обучения с 
интеллектуальными 
нарушениями) 2022, 
978-5-09-090905-1

492,25 492,25

15 Лифанова Т.М., 
Соломина Е. Н. 
Природоведение. 5 
класс. Рабочая 
тетрадь (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 2023, 

2 Лифанова Т.М., 
Соломина Е. Н. 
Природоведение. 5 
класс. Рабочая 
тетрадь (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 2023, 

997,15 1994,30



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 27.12.2022 17:00
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

978-5-09-096163-9 978-5-09-096163-9
16 Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г., 
Русский язык 5 
класс. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2022, 
978-5-09087704-6

2 Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г., 
Русский язык 5 
класс. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2022, 
978-5-09087704-6

964,70 1929,40

17 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г., 
Технология. 
Швейное дело. 5 
класс. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-095947-6

1 Картушина Г.Б., 
Мозговая Г.Г., 
Технология. 
Швейное дело. 5 
класс. Учебник (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями), 2023, 
978-5-09-095947-6

947,65 947,65

Итого: 175 156,30
2. Закрепить за МАОУ ВСШ на праве оперативного управления 

имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
3. Считать имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, особо ценным движимым имуществом.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом, земельным 

вопросам и градостроительной деятельности внести соответствующие 
изменения в реестр муниципальной собственности Волотовского 
муниципального округа. 

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                      С.В. Федоров 

                                         


